
UCHWAŁA NR LII/299/2023 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art.7 ust.1 i art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia z dnia 2 lutego 2023 r. złożoną do Rady Gminy 
Grabowiec w sprawie ochrony i opieki nad zabytkami oraz miejscami Pamięci Narodowej w Gminie 
Grabowiec. 

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Grabowcu do powiadomienia wnoszącego petycję 
o pozostawieniu jej bez rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F6C40C-2247-4B6D-B259-62A44D08D72A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 2 lutego 2023 r. Rada Gminy w Grabowcu oraz Wójt Gminy Grabowiec otrzymali petycję 
w sprawie poprawy ochrony i opieki nad zabytkami oraz miejscami Pamięci Narodowej w Gminie 
Grabowiec. Wójt Gminy Grabowiec przekazał petycję według właściwości do Rady Gminy 
Grabowiec.  
Na posiedzeniu w dniu 13 marca 2023 r. petycję rozpoznała wstępnie Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy w Grabowcu, dokonując oceny formalno-prawnej zgodnie z przepisami 
ustawy o petycjach. Komisja ustaliła, że petycja nie spełnia wymogów formalnych, gdyż w jej 
treści nie oznaczono miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu 
do korespondencji.  
Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja powinna 
zawierać m.in.:  
1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 
podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 
reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 
2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy 
wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów.  
W sytuacji tego rodzaju braków formalnych ustawa w art. 7 ust. 1 przewiduje skutek w postaci 
pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. We wniesionej petycji nie został w niej wskazany adres 
zamieszkania oraz adres do korespondencji osoby wnoszącej petycję.  Powyższe okoliczności 
powodują brak możliwości rozpatrzenia petycji. Otrzymana petycja zawiera braki nieusuwalne, 
w przypadku których nie ma zastosowania procedura wezwania do uzupełnienia lub wyjaśnienia 
treści petycji. 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 
Rada Gminy podziela stanowisko Komisji. Wobec powyższego, w niniejszej sprawie należy 
pozostawić petycję bez rozpatrzenia. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F6C40C-2247-4B6D-B259-62A44D08D72A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



